**Istě , ista, istud** hem şular ýaly üýtgeyärler.

### **IN SCHOLA**

Schola nostra haud procul a foro oppidi nostril sita est. In schola sunt multa auditoria. Auditoria sunt magan et clara. De fenestris auditorii nostril vias latas et stratas rectas, aedificia magnifica, theatrum pulchrum et hortum publicum discipuli visere possunt.

In auditorio nostro tabula nigra it charta terrae nostrae, mensae et selae magistri et disipulorum sunt.

Hora studii instat. Iam cuncti discipuli adsunt. Magister in auditorium intrat, discipuli surgunt et magistrum salutant.

## *Sözlemleri okaň we terjime ediň*

- A.** 1. Longa via est; propéra ! 2. Ista cura tua est, non mea. 3. Salve, amīce, salve , bone vir ! – Salvete , amīci ! – Ut te habes ? – Gratiam ago, sanus sum . At vos ut habētis ? – Gratiam agīmus, sani sumus , ut vides. 4. Nauta bonus ventum non timet. 5. Aeterna est clarōrum virōrum memoria. 6. Consium tuum plenum sapientiae est . 7. Consilia nostra cum vestries consentiunt. 8. In Graecia et in Italia vides pulchra monumenta Graecōrum et Romanōrum antiquōrum. 9. Malum est aliud dicēre, aliud sentīre. 10. Quid est amīcus ? *Alter ego*. 11. Saepe viri fallunt, tenēre non saepe puëllae (O.v.) 12. Filus amīci nostri aegrotus est ; medīcum ad illum advocāmus. 13. Legāti totius Galliae Romam veniunt. 14. Multis nocet, qui uni facit injuriam. 15. Mihi cum illo negotium est. 16. In poētis non Homēre, soli locus est. 17. *Habent sua fata libelli*. 18. *Littéra scripta manet*. 19. *Cognosce te ipsum !* 20. Injuriam qui facturus est, jam facit.
- B.** 1. Discipulus meus fabulam lectam nobis narrat. 2. Homērus poeta clarus est. 3. Nautae nostri insulam capiunt. 4. De lingua stulta veniunt incommode multa. 5. Alter alterīus eget consilio. 6. Nunquam aliud natura, aliud sapientia dicit. 7. Injuriam illi puëro facis. 8. Puëro libri boni sunt. 9. Malus est, qui beneficium scit accipēre et reddēre nescit. 10. Scribe ad me, mi Attīce ! 11. *Per aspēre ad astra*. 12. *Errāre humanum est*. 13. *Vae victis !* 14. *Mala herba cito crescit*.

## Sözlük

ad (Acc) – çenli, yanında  
alius – a, - ud, - başga  
alter, ēra, ērum – ikiň biri, başga  
consilium i,n – maslahat, çözgüt  
fallo, felelli, falsum, ēre 3 – aldamak, ýalan söylemek.  
gratia, ae, f – minnetdarlyk, gözellik.  
ille, illa, illud – ol (belli),  
iniuria, ae, f – adalatsyzlyk  
ipse, ipsa, ipsum – özü,  
iste, ista, istud – şu  
longus – a, - um, - uzak, uzyn.  
malus – a – um – erbet, ýaman  
meus- a, - um, - meniň  
negotium, i, n – iş, işli  
noster, nostra, nostrum – biziň  
pulcher, pulchra, pulchrum – owadan  
sanus – a – um – sagdyn, sag  
sapentia, ae, f – akyllý, dana  
solus – a – um – ýeke-täk, bir  
suus – a- um – özü , özuniň  
timeo, ui, - ēre2 - gormak  
totus – a –um – bütin, bary, hemmesi  
unus – a- um - ýeke, bir  
vester- tra – trum – siziň  
vídeo, vídi, vísum – ēre 2 – görmek, seretmek